
 

                                              

                                              

Istituto Istruzione Superiore “ Piazza Sulis” - Alghero 

Codice mec.  SSIS01800A    C.F. 80013820909    Tel. 079.981745 – Fax 079.980353 
 e-mail SSIS01800A@istruzione.it     PEC. SSIS01800A@pec.istruzione.it     sito web: www.iisalghero.gov.it  

sedi 
Istituto Professionale per i Servizi, l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  “E.Lussu” Alghero – cod. SSRH01802G 

Istituto Professionale Industria e Artigianato “Don Minzoni” Alghero – cod. SSRI018012 

Prot. 10142        Alghero 05/12/2016 
 

 
Determina del Dirigente Scolastico per le acquisizioni in affidamento diretto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1977, n. 59; 

VISTA La legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regione ed Enti Locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e 
ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” ; 
VISTO L’art. 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO Il D.I. 1° febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA   La Delibera  d   la delibera del Consiglio d’Istituto  del 25/01/2016 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico corrente; 

VISTA La legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016), art. 1, comma 512 che, 
ai fini della razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici, ha previsto 
l’obbligatorietà di utilizzazione degli strumenti di acquisto messi a disposizione da 
CONSIP S.p.A. (convenzioni, accordi quadro, MEPA, sistema dinamico di 
acquisizione); 

VERIFICATO Che CONSIP S.p.A., Società del Ministero dell’Economia e delle Finanze che 
gestisce il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato 
una convenzione per la fornitura dei beni riportati al successivo art. 1; 

CONSIDERATO che la ditta  Grafiche Peana di Alghero  ha realizzato nell’ E.F. 2015 i manifesti 

pubblicitari per le attività di orientamento dell’IPIA e possiede il progetto grafico dei 
poster da realizzare, evenienza che permette la riduzione dei costi e dei tempi 
rispetto a quelli richiesti per la realizzazione degli stessi presso altre aziende; 

mailto:SSIS01800A@istruzione.it
mailto:SSIS01800A@pec.istruzione.it
http://www.iisalghero.gov.it/


 

                                              

VALUTATI i costi che sono pressoché invariati rispetto al preventivo del 2015 

 
RILEVATA l’ esigenza di esperire la procedura per l’acquisto di beni e servizi in modo urgente 

poiché le attività di orientamento sono state avviate e le iscrizioni per l’anno 
scolastico 2016/2017 scadranno il 07/02/2017 

 
DECRETA 

 
1. Di assumere l’impegno di spesa per euro 70+ IVA presso LA DITTA Grafiche Peana – Via 

Lamarmora – Alghero per l’acquisto di : 

 n.10  poster pubblicitari formato 70 x100 su carta 120gr/mq per attività corso IPIA : 

Manutenzione e Assistenza tecnica e Servizi Socio Sanitari 

 n. 20 poster pubblicitari formato 50x 70 su carta 120gr/mq  
 

2.  Di provvedere alla liquidazione della spesa secondo le modalità dettate dall’art. 11 , commi 4,5 del 

D.I. 44/2001, 

3. Di imputare la spesa al Progetto P89 “ attività di orientamento”  

4. Di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito web: www.iisalghero.gov.it 

     

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             Dott. Mario Peretto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

 

 


